DIRETORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E EXTENSÃO
COORDENADORIA DE EXTENSÃO

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA CURSO SEMIPRESENCIAL E-TEC

IDIOMAS SEM FRONTEIRAS-ESPANHOL-MÓDULO I

O Diretor Geral do Câmpus São Paulo, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de São Paulo (IFSP), torna público a lista de classificados, referente ao Edital SPO Nº002 de
20 de janeiro de 2017.

1.1 Comunidade externa- Classificados

1.2 Comunidade externa- Lista de Espera

1.3 Comunidade interna- Classificados

1 48187902X
2. 398460206
3 433755829
4. 523605055
5 462955990
6 308993688
7 406991194

1 189489522

1 95015037017
2. 364190267
3 294418933
4. 529669663
5 272236366
6 297242398
7 64934333
8 369144855
9 422951365
10 306598917
11 207314329
12 184124815
13 22829373X
14 276305358
15 258235299
16 106748567
17 380225232
18 394607661
19 395383171
20 125289844
21 349388623

DIRETORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E EXTENSÃO
COORDENADORIA DE EXTENSÃO

1.4 Comunidade interna- Lista de Espera

- Os inscritos e classificados dentro do número de vagas (1.1 e 1.3 deste
comunicado) estarão automaticamente matriculados.
-  Os inscritos e automaticamente matriculados deverão comparecer à 1ªaula que
acontecerá no dia 09 de fevereiro de 2017 (próxima quinta-feira), das 10h15min
às 11h45min, no laboratório 15.
- Alunos da Comunidade externa deverão comparecer à Coordenadoria de
Extensão (Bloco C, sala 522) no dia 09/02/2017, para retirar o crachá de
autorização de entrada na portaria.
- Alunos que não comparecerem à primeira aula, sem justificativa, estarão
automaticamente desclassificados, dando oportunidade aos alunos classificados
na lista de espera.
- Alunos matriculados no curso “e-Tec Espanhol-Mod.I” não poderão matricular-
se concomitantemente em outro curso da rede e-Tec (ministrado no IFSP-
Câmpus São Paulo).
-Alunos que desistirem da vaga, favor formalizar a desistência, para que
possamos dar a oportunidade a outros inscritos.
- Caso haja desistências, os alunos da lista de espera serão contatados pela
Coordenadoria de Extensão.

São Paulo, 06 de fevereiro de 2017.

__________________________________
Luís Cláudio de Matos Lima Júnior

Diretor Geral do Câmpus São Paulo

1 179289536
2. 339692741
3 116452262
4. 114765194
5 101038719
6  110043285
7 448062768
8 19661161
9 427418434

10 7627374
11 478563437
12 30340372X
13 162632277
14 541468716